Departamento Central de Aquisições

Processo nº 02272-0.2007.001                                                            Pregão Eletrônico nº 049/2007

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 30 dias do mês de janeiro de 2008, nas dependências do Tribunal de Justiça do
Estado de Alagoas, com sede na Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 319, Centro, Maceió/AL,
inscrito no CNPJ sob o nº 12.473.062/0001-08, neste ato representado pelo Exmo. Des. Presidente
JOSÉ  FERNANDES  DE  HOLLANDA  FERREIRA,  são  registrados  os  preços  para  eventual
aquisição para uso do Poder Judiciário, conforme anexo II deste edital, celebrado entre o Tribunal e a
empresa, MOBRAN INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS LTDA, CNPJ
nº 03.705.186/0001-72, localizada à Avenida Dom Pedro I, nº 2774, Bairro Planalto, Belo Horizonte,
Minas  Gerais,  Fone:  (31)  3454-7074,  representada  por  seu  procurador  o  Sr.  Ronaldo  Almeida,
portador da RG nº 3.286.182 SSP/PE e CPF nº 559.892.174-04, de acordo com o resultado do Pregão
Eletrônico n° 049/2007.

1. O objeto deste certame deverá ser entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, a
partir da data do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor, no Departamento Central de
Material  e  Patrimônio,  localizado  à  Avenida  Presidente  Roosevelt,  s/nº,  Barro  Duro,  Fórum  da
capital,  Maceió/AL, ou nos endereços das instituições que aderirem ao presente SRP, a teor das
disposições contidas no Instrumento Convocatório.

2. O presente registro de preços terá a vigência de 12(doze) meses a contar de sua
assinatura.

3. A empresa obriga-se a fornecer na forma do Edital nº 049/2007 e Anexo II.

LOTE IV-ESTA  NTES COLMÉIA

Item ESPECIFICAÇÕES Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

01 ESTANTE  TIPO  COLMÉIA  “A”(g)  COM
GAVETÕES(3300Lx400P)x2500HMMC-Estante aberta tipo
colméia  confeccionado  em  aglomerado  de  25mm  de
espessura  mínima no  contorno  e  18mm  nas  divisórias  e
prateleiras  internas  e  fundo  em  MDF  cru  de  espessura
6mm para dar suporte a fixação na parede. Tudo revestido
com laminado melamínico de baixa pressão ambas as faces,
coladas  pelo  processo  Hot  Melt  encabeçado  com  perfil

 160 3.842,86 614.857,41

flexível de PVC de 1 mm de espessura altamente resistente
a impactos.    Rodapé metálico em tubo de aço SAE 1020
20x50mm  com  tratamento  anti-corrosivo  fosfatizante,
pintura epóxi,  na cor padrão cinza,  e secagem em estufa
com sapata reguladora de nível com rosca M6 em forma
octogonal  na  cor  preta.  Gavetas -  corpo  composto por
lateral,  fundo, base produzidos em aglomerado de 18mm
revestido em ambas as faces em laminado melamínico de
baixa  pressão  (BP),  as  faces  laterais  recebem  bordas
recebem  acabamento  borda  reta  produzida  em  PVC  de
0,5mm de espessura, coladas pelo sistema Hot Melt. A base
recebe  4  niveladores  de  altura  produzidos  com base  em
polipropileno. Gaveta frente produzida em aglomerado de
18mm  revestido  em  ambas  as  faces  em  laminado
melamínico de baixa pressão (BP), as faces laterais recebem
borda  reta  produzidas  em  PVC  de  1mm  de  espesssura,
coladas pelo processo hot melt.   Puxadores tipo alça em
alumínio  polido.  Tampo  produzido em  aglomerado  de
25mm com acabamento  em  ambas  as  face  em  lâminado
melamínico  de  baixa  pressão  (BP),  as  faces  posterior  e
frontal recebem fita de borda reta produzida em PVC com
espessura de 3mm e  as faces laterais recebem fita de borda
reta produzida em PVC com espessura de 31mm, ambas
coladas  pelo  processo  Hot  Melt.   Corpo  fixado  por
“minifix”  e  parafusos  “rapid”,  tampo  é  fixado  no  corpo
através de 4 pinos rastex e 4 cavilhas e o suporte de pasta
suspensa é fixado através da corrediça nas laterais do corpo
por 4  parafusos.  Fixação –  toda a  estante  será  fixada na
parede por parafusos.
OBSERVAÇÃO: Cada  estante  deve  vir  acompanhada  de
instruções(recomendações)  sobre   a  forma  correta  de
conservação da mobília.
MARCA: MADEIRENSE

MODELO: ARAMÁRIOS STANDARD

02 EESTANTE TIPO COLMÉIA “B”(m) COM GAVETÕES-
(1600L  x   400PX2500H)MM  -Estante  aberta  tipo  colméia
confeccionado  em  aglomerado  de  25mm  de  espessura
mínima no contorno e  18mm nas divisórias  e  prateleiras
internas e fundo em MDF cru de espessura 6mm para dar
suporte a fixação na parede. Tudo revestido com laminado
melamínico de baixa pressão ambas as faces, coladas pelo
processo Hot Melt encabeçado com perfil flexível de PVC
de  1  mm  de  espessura  altamente  resistente  a  impactos.
Rodapé metálico em tubo de aço SAE 1020 20x50mm com
tratamento anti-corrosivo fosfatizante, pintura epóxi, na cor
padrão cinza, e secagem em estufa com sapata reguladora
de nível com rosca M6 em forma octogonal na cor preta.

160 2.122,85 339.656,00

Gavetas -  corpo  composto por  lateral,  fundo,  base
produzidos em aglomerado de 18mm revestido em ambas
as faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP), as
faces laterais recebem bordas recebem acabamento borda
reta produzida em PVC de 0,5mm de espessura,  coladas
pelo  sistema  Hot  Melt.  A base  recebe  4  niveladores  de
altura  produzidos  com  base  em  polipropileno.  Gaveta
frente produzida em aglomerado de 18mm revestido  em
ambas as faces em laminado melamínico de baixa pressão
(BP),  as faces laterais recebem borda reta produzidas em
PVC  de  1mm  de  espesssura,  coladas  pelo  processo  hot
melt.    Puxadores  tipo  alça  em alumínio  polido.  Tampo
produzido em aglomerado de 25mm com acabamento em
ambas as face em lâminado melamínico de baixa pressão
(BP), as faces posterior e frontal recebem fita de borda reta
produzida  em  PVC  com  espessura  de  3mm  e   as  faces
laterais recebem fita de borda reta produzida em PVC com
espessura de 31mm, ambas coladas pelo processo Hot Melt.
Corpo fixado por “minifix” e parafusos “rapid”, tampo é
fixado no corpo através de 4 pinos rastex e 4 cavilhas e o
suporte de pasta suspensa é fixado através da corrediça nas
laterais do corpo por 4 parafusos.  Fixação – toda a estante
será fixada na parede por parafusos.
OBSERVAÇÃO: Cada  estante  deve  vir  acompanhada  de
instruções(recomendações)  sobre   a  forma  correta  de
conservação da mobília.
MARCA: MADEIRENSE

MODELO: ARAMÁRIOS STANDARD

VALOR TOTAL DO LOTE....................................................................................................R$ 954.513,41
(Novecentos e cinqüenta e quatro mil, quinhentos e treze reais e quarenta e um centavos).

Maceió, 31 de março de 2008.

DEVIDAMENTE ASSINADA

                                        Des. José Fernandes de Hollanda Ferreira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

DEVIDAMENTE ASSINADA

Dr. Jamil Amil Albuquerque de Hollanda Ferreira
Juiz  Presidente da Comissão Gestora do FUNJURIS

DEVIDAMENTE ASSINADA

Ronaldo Almeida
Procurador da empresa MOBRAN INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS

LTDA.